



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

GRØNLUND HOLDING A/S
FRISDALSVEJ 18, FRISDAL, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. november 2021

Ole Grønlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønlund Holding A/S Frisdalsvej 18 Frisdal 9500 Hobro
	CVR-nr.: 20 04 28 42 Stiftet: 19. december 1996 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Ole Grønlund Jacob Grønlund Kirsten Grønlund
Direktion	Ole Grønlund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Jutlander Bank A/S Store Torv 9500 Hobro
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	6.930	2.156	2.593	1.918	3.950
Finansielle poster, netto.....	1.806	-18	-98	-87	-345
Årets resultat før skat.....	7.227	768	3.485	2.386	821
Årets resultat.....	6.909	721	3.660	1.972	192
Balance					
Balancesum.....	122.389	129.866	121.599	132.136	136.730
Egenkapital.....	94.722	88.813	90.092	87.432	87.160
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	77,4	68,4	74,1	66,2	63,7
Egenkapitalforrentning.....	7,5	0,8	4,1	2,3	0,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for datterselskabet Station 2 A/S og de associerede selskaber Tingmosevej ApS og Løvdal Skoven I/S. Selskabet investerer endvidere i bolig- og erhvervsjendomme til udlejning.

Datterselskabets primære aktivitet vedrører udlejning af ejendom. De associerede selskabers primære aktivitet består i investering i ejendomme til udlejning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Til Grønlund Holding A/S' aktivitet, der er investering i og drift af ejendomme, knytter sig risikofaktorer, som kan opdeles i to kategorier:

Ejendomsrelaterede risici

Finansielle risici

Ejendomsrelaterede risici

De ejendomsrelaterede risici knytter sig til værdien af selskabets ejendom samt de forhold, der er bestemmende for den løbende indtjening, dvs. de driftsmæssige forhold.

Værdien af ejendomsporteføljen

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændrer sig, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.909 tkr. mod 721 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		6.930.125	2.156.127
Personaleomkostninger.....	1	-953.475	-1.076.595
Af- og nedskrivninger.....		-30.625	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.306.000	-840.000
DRIFTSRESULTAT		4.640.025	239.532
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	779.666	555.875
Andre finansielle indtægter.....	3	1.942.563	131.793
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		1.388	-10.031
Andre finansielle omkostninger.....	4	-136.506	-149.325
RESULTAT FØR SKAT.....		7.227.136	767.844
Skat af årets resultat.....	5	-318.359	-46.847
ÅRETS RESULTAT		6.908.777	720.997
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		779.666	528.462
Overført resultat.....		5.129.111	-807.465
I ALT.....		6.908.777	720.997

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		56.316.000	60.682.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		214.375	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	56.530.375	60.682.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		27.408.661	26.433.502
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.324.507	5.304.610
Andre værdipapirer.....		13.290	11.902
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		6.000.000	9.300.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	35.746.458	41.050.014
ANLÆGSAKTIVER.....		92.276.833	101.732.014
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		769.550	1.448.824
Varebeholdninger.....		769.550	1.448.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		59.731	27.063
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.714.030	5.534.804
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.095.218	10.500.000
Andre tilgodehavender.....		793.167	333.425
Tilgodehavende varmeregnskab.....		44.203	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	19.130
Periodeafgrænsningsposter.....		17.500	19.487
Tilgodehavender.....		6.723.849	16.433.909
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	10.642.239	10.236.210
Værdipapirer.....		10.642.239	10.236.210
Indestående i pengeinstitutter.....		11.976.260	15.255
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.111.898	28.134.198
AKTIVER.....		122.388.731	129.866.212

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		26.713.168	28.713.112
Overført overskud.....		66.008.809	58.100.089
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		94.721.977	88.813.201
Hensættelse til udskudt skat.....		6.290.326	6.503.987
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.290.326	6.503.987
Gæld til realkreditinstitutter.....		18.832.462	20.390.392
Selskabsskat.....		515.917	0
Deposita.....		275.905	295.330
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	19.624.284	20.685.722
Gæld til realkreditinstitutter.....		565.964	635.424
Gæld til pengeinstitutter.....		0	11.891.806
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		261.043	169.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		303.108	177.164
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		252.879	480.018
Anden gæld.....		369.150	509.405
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.752.144	13.863.302
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.376.428	34.549.024
PASSIVER.....		122.388.731	129.866.212
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	1.000.000	28.713.112	58.100.088	1.000.000	88.813.200
Forslag til resultatdisponering.....		779.666	5.129.111	1.000.000	6.908.777
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-2.779.610	2.779.610		0
Egenkapital 30. juni 2021.....	1.000.000	26.713.168	66.008.809	1.000.000	94.721.977

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	939.902	1.063.219	
Pensioner.....	5.680	5.830	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.688	5.827	
Andre personaleomkostninger.....	3.205	1.719	
	953.475	1.076.595	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	975.159	2.583	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-195.493	553.292	
	779.666	555.875	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.236	82.287	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.857.327	49.506	
	1.942.563	131.793	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.895	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	128.611	149.325	
	136.506	149.325	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	532.020	-2.247	
Regulering af udskudt skat.....	-213.661	49.094	
	318.359	46.847	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2020.....	109.003	49.058.394
Tilgang.....	245.000	0
Afgang.....	0	-3.895.316
Kostpris 30. juni 2021.....	354.003	45.163.078
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	109.003	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-835.316
Årets afskrivninger	30.625	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	139.628	-835.316
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2020.....	0	11.623.606
Årets værdireguleringer.....	0	-1.306.000
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2021.....	0	10.317.606
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	214.375	56.316.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Erhvervs- udlejning, Hobro	Bolig-udlejning, Skagen	Bolig-udlejning, Brøndby
Dagsværdi 30. juni 2021.....	35.456.000	15.950.000	4.910.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.246.000	100.000	840.000

Dagsværdi for bolig- og erhvervsejendomme

Bolig- og erhvervsejendomme består af udlejningsejendomme i Hobro og omegn, i Skagen by samt ejendom i Brøndby. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for erhvervslejemålene i Hobro og omegn er vurderet i niveauet 2,3 - 2,4 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6-7,25%.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for bolig/værelses udlejningen i Skagen er vurderet i niveauet 0,8 - 0,9 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5-6%.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for boligudlejning i Brøndby er vurderet i niveauet 0,27 - 0,28 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 5,5%.

Det forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommenes beliggenhed, stand og ejendomsstype. Værdiansættelserne er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgående rabatter, tomgang og forhold i øvrigt

Følsomheden i dagsværdi påvirkes af udsving i renteniveau, markedsløje mv.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2020.....	500.000	2.525.000
Tilgang.....	0	20.000
Afgang.....	0	-25.000
Kostpris 30. juni 2021.....	500.000	2.520.000
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	25.933.502	2.779.610
Årets værdireguleringer	975.159	-195.493
Andre reguleringer.....	0	-2.779.610
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	26.908.661	-195.493
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	27.408.661	2.324.507
		Lejedepositum og andre tilgodehavender
	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2020.....	580.000	9.300.000
Afgang.....	0	-3.300.000
Kostpris 30. juni 2021.....	580.000	6.000.000
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	-568.099	0
Årets værdireguleringer	1.389	0
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	-566.710	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	13.290	6.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Station 2 Hobro A/S, Mariagerfjord	27.408.661	975.159	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Løvdal Skoven I/S, Hobro.....	4.609.014	-390.986	50 %
Tingmosevej ApS, Hobro.....	40.000	-	50 %

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni 2021.....	10.642.237
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.374.372

NOTER

	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt	Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
Gæld til realkreditinstitutter.....	19.398.426	565.964	16.568.606	21.025.816	
Selskabsskat.....	515.917	0	0	0	
Deposita.....	275.905	0	275.905	295.330	
	20.190.248	565.964	16.844.511	21.321.146	
 Eventualposter mv. Eventualaktiver					 10
Ingen.					
 Eventualforpligtelser					
Ingen udover hæftelser i sambeskatningen.					
 Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KIRSTEN OG OLE GRØNLUND A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.398 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 42.560 tkr.					
Til sikkerhed for Jacob Grønlund A/S's mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve nom. 3.400 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 9.314 tkr.					
Selskabet har ejerpantebreve på i alt 1.200 tkr. i egen beholdning.					
